
ご依頼の流れ

お問合せ
ご希望のイラストの詳細をメールでご連絡ください。下記のような内容を教えていただけると
スムーズです。
・イラストの形式、サイズ、枚数
・イラストのイメージやタッチ
・使用する媒体
・希望納期
・予算（概算）
・印刷予定の場合はロット数等

ヒアリング
メールにて返信いたします。
お電話等で詳しい内容をお尋ねする場合もあります。

お見積もり　ご発注
ご依頼の詳細を伺い、費用・スケジュール・使用条件について、こちらから提示いたします。
ご承諾頂きましたら、発注が確定となります。

ラフ
ラフ（本制作に入る前の簡単な下描き）を制作してお見せします。
修正点があればこの段階でお伝えください。

本制作
OK をいただけましたら、イラストの本制作に入ります。
本制作後、微調整のみ承ります。構図の変更やモチーフの追加などは別途追加費用が必要です。

データの納品
データはファイル転送サービスとメールを利用してお送りします。
原則として JPEG データでの納品となります。
完成した作品画像を、当方 SNS や当 web サイトに掲載させていただくことがございます。掲載不
可の場合は、お知らせください。

お支払い
振込先口座を記載した請求書を、メールでお送りしますので、お振込みをお願いいたします。
なお、振込手数料はご負担いただいておりますので、どうぞご了承くださいませ。

注意事項
原則としてイラストやキャラクターの著作権の譲渡は承っておりません。納品データの二次使用（確
認書に記載の用途以外への流用）につきましては費用が発生いたします。ご発注後のキャンセルは、
作業の進み具合に応じてキャンセル料をいただきます。

WADA MEDIA ARTS
( ワダメディアアーツ )


